
 
 

Strana 1 Č.j.: MUSY/60424/2023/OV/har 

 

Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby, T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211, fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna: posta@svitavy.cz, www.svitavy.cz 
 

Svitavy, dne 24. července 2023 
                                       

Č.j.: MUSY/60424/2023/OV/har  
Spisová značka: 10584-2023 
Oprávněné úřední osoby: Havranová Renata  
Telefon: 461 550 231 
E-mail: renata.havranova@svitavy.cz  

 

 

 

Žadatel: 
PB SCOM s.r.o., IČ 25397087, Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1 
 

 

S DĚ L E N Í  
 

Dne 12. 7. 2023 podala společnost  PB SCOM s.r.o., IČ 25397087, Radniční 28, Hranice I-
Město, 753 01, žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem žádosti je poskytnutí následujících 
informací:   

 

1. Vydává Vaše obec rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby? 

2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první 
stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle §128 odst. 4 a 
§129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.     

3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má 
být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, 
kterých se projednávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.  

4. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických 
osob.           

 

  

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění poskytuje žadateli následující informace. 



 
 

Strana 2 Č.j.: MUSY/60424/2023/OV/har 

 

 

1. Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad, vydává rozhodnutí o 
odstranění staveb. 

2. V období od 1. 10. 2022 doposud byla stavebním úřadem vydána čtyři rozhodnutí o 
odstranění stavby podle §128 odst. 4 a §129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon). Přední strany rozhodnutí jsou přiložena k tomuto sdělení.  

3. V současné době neprobíhá řízení o odstranění stavby, jejichž výsledkem bude vydání 
rozhodnutí o odstranění stavby.  

4. V období od 1. 10. 2022 doposud bylo podáno celkem osm ohlášení záměru o odstranění 
stavby týkající se těchto staveb:  

- objekt šaten a občerstvení Tělovýchovné jednoty Hradec nad Svitavou - Obec 
Hradec nad Svitavou  

- sklad u budovy ZŠ a MŠ Svitavy – Lačnov - Základní škola a mateřská škola 
Svitavy – Lačnov  

- objekt rodinného domu Hlavní 24/30 Svitavy – Lačnov - AGRO Mouřenín s.r.o., 
náměstí Míru 133/70, Svitavy - Město   

- stáje a administrativní budova v areálu firmy v Koclířově - RABBIT Trhový 
Štěpánov a.s. v Koclířově 

- objekt rodinného domu Javorník č.p. 56, AGRO Development s.r.o., Jaurisova 
515/4, Michle, 140 00 Praha 4 

- objekty v areálu společnosti Sylan s.r.o., Sylan s.r.o., Hradec nad Svitavou 291, 
Hradec nad Svitavou  

- objekt na ulici Hlavní 207/188 Lačnov, Svitavy, Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle 

- hala společnosti Svitap s.r.o. na st.p.č. 460/12 Svitavy – předměstí, Svitap s.r.o. 
Boženy Němcové 499/10, Svitavy - Předměstí.       

 

 

 

 
Havranová Renata 

úředník odboru výstavby 

 

 

Příloha pro žadatele: 
4 x přední strana vydaných rozhodnutí  

 
Obdrží:  
Žadatel 
1. PB SCOM s.r.o., Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1, DS: PO, yb4h36q    
 
 
 



Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby, T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211 ,fax.: 461 532 141 ,DS: 6jrbphg, e-podatelna:posta@svitavy.cz,www.svitavy.cz 

Č.j . : 120676-22/OV-mal 
Spisová značka: 2959-2023 
Oprávněné úřední osoby: Lenka Makovská 
Telefon: 461550234 
E-mail: lenka.makovska@svitavy.cz 

Vlastník stavby: 

Svitavy, dne 23. března 2023 

ANIKET s.r.o., IČO 05765056, Hálkova 2217/13, Předměstí, 568 02 Svitavy 2 

, 

ROZHODNUTI 
POVOLENÍ K ODSTRANĚNÍ STAVBY 

Dne 19.12.2022 podala společnost ANIKET s.r.o. , IČO 05765056, Hálkova 2217/13, 
Předměstí, 568 02 Svitavy, zastoupená na základě plné moci společností Technoprojekt, a.s. , IČO 
27810054, Havlíčkovo nábřeží 2728/3 8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 ohlášení odstranění 
stavby: demolice objektů v areálu bývalých jatek ve Svitavách, ulice Olomoucká, Předměstí, 
Svitavy, na pozemcích: st.p . č . 741/1, 741/2, 741/3, parc.č. 1645/3 , 1678/1, 1678/2, 1678/4, 1678/5, 
1689/1 , 1689/3, 1689/4, 1689/5, 1689/6, 1697/6, 1697/9, 1697/18, 1733/3, 1782/6, 1782/8, 1782/13, 
1901/3, 2254/3, 2254/4, 2254/5, 2254/6, st.p.č. 3061 v katastrálním území Svitavy-předměstí. 

Z důvodu, že stavba obsahuje azbest, je ve smyslu ustanovení § 128 odst. 6 stavebního 
zákona podané ohlášení považované za žádost, která se projedná ve správním řízení. 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
11 odst. 1 písm. b) zákona č . 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), navrhovanou žádost o povolení k odstranění stavby projednal ve správním řízení a 
na základě výsledků. provedeného řízení podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 67 správního 
řádu, vydává rozhodnutí, kterým 

povoluje 

Strana l Č.j.: 120676-22/OV-mal 



Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby,T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211 ,fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna:posta@svitavy.cz,www.svitavy.cz 

Č.j. : MUSY/15236/2023/OV/hal 
Spisová značka: 3707-2023 
Oprávněné úřední osoby: Luděk Harašta 
Telefon: 461550235 
E-mail: ludek.harasta@svitavy.cz 

Vlastník stavby: 

Svitavy, dne 14. března 2023 

Zemědělské družstvo Radiměř, IČO 00129933, Radiměř 183, 569 07 Radiměř 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ K ODSTRANĚNÍ ST A VBY 

Dne 15.2.2023 podalo Zemědělské družstvo Radiměř, IČO 00129933, Radiměř 183, 569 
07 Radiměř, zastoupené na základě plné moci společností APOLO CZ s.r.o., IČO 27492851, 
Tyršova 155, Horní Předměstí, 572 01 Polička ohlášení odstranění stavby: 

OBJEKTU PROVOZNÍ BUDOVY V AREÁLU ZD RADIMĚI~ 

na pozemku: st.p.č. 47/6 v katastrálním území Radiměř. 

Z důvodu, že stavba obsahuje azbest, je ve smyslu ustanovení § 128 odst. 6 stavebního 
zákona podané ohlášení považované za žádost, která se projedná ve správním řízení. 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), navrhovanou žádost o povolení k odstranění stavby projednal ve správním řízení a 
na základě výsledků provedeného řízení podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 67 správního 
řádu, vydává rozhodnutí, kterým 

povoluje 

Strana 1 Č.j.: MUSY/15236/2023/OV/hal 



Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby, T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211 , fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna:posta@svitavy.cz, www.svitavy.cz 

Č.j .: MUSY/33954/2023/OV/fum 
Spisová značka: 6653-2023 
Oprávněné úřední osoby: Fukar Michal 
Telefon: 461 550 233 
E-mail: michal.fukar@svitavy.cz 

Vlastník stavby: 

Svitavy, dne 17. května 2023 

Zemědělské obchodní družstvo Opatovec, IČ 00129828, Opatovec 201, 568 02 Svitavy 2 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ K ODSTRANĚNÍ ST A VBY 

Dne 12.4.2023 podalo Zemědělské obchodní družstvo Opatovec, IČ 00129828, Opatovec 
201,568 02 Svitavy 2 ohlášení odstranění stavby: 

Posklizňová linka obilí v areálu Zemědělského obchodního družstva Opatovec 201 

na pozemcích: st.p.č. 347, 382, parc.č. 856/1 v katastrálním území Opatovec. 

Z důvodu, že stavba obsahuje azbest, je ve smyslu ustanovení § 128 odst. 6 stavebního 
zákona podané ohlášení považované za žádost, která se projedná ve správním řízení. 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen 
"správní řád"), navrhovanou žádost o povolení k odstranění stavby projednal ve správním řízení a 
na základě výsledků provedeného řízení podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 67 správního 
řádu, vydává rozhodnutí, kterým 

Strana 1 Č.j.: MUSY/33954/2023/OV/fi.tm 



Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby,T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461550211,fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna:posta@svitavy.cz,www.svitavy.cz 

Č.j.: MUSY /48578/2023/OV /hal 
Spisová značka: 20779-2022 
Oprávněné úřední osoby: Luděk Harašta 
Telefon: 461550235 
E-mail: ludek.harasta@svitavy.cz 

Stavebník: 

Svitavy, dne 31. května 2023 

Společenství vlastníků jednotek pro dům 1977/10, 1978/12, 1979/14 Malé náměstí, Svitavy, IČ 
25957643, Malé náměstí 1979/14, Předměstí, 568 02 Svitavy 2 

v , , v 

VEREJNA VYHLASKA 

ROZHODNUTÍ 
O NAŘÍZENÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako obecný stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č . 183/2006 Sb. , o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), 

nařizuje 

stavebníkovi, kterým je Společenství vlastníků jednotek pro dům 1977/10, 1978/12, 
1979/14 Malé náměstí, Svitavy, IČO 25957643, Malé náměstí 1979/14, Předměstí, 568 02 
Svitavy 2, podle § 129 odst. 1, písm. b) stavebního zákona a § 67 správního řádu odstranění 
nepovolené stavby ( dále též je "stavba"): 

Rampy pro zajištění vstupu pro kočáry a kola na třech venkovních vstupních 
schodištích do objektu bytového domu Malé náměstí 1977/10, 1978/12, 1979/14, Předměstí, 

568 02 Svitavy 

na pozemku: parc.č . 1916/4 v katastrálním území Svitavy-předměstí. 

Strana I Č.j.: MUSY/48578/2023/OV/hal 


